ron (3), que si alguna muger preñada ouiesse fecho cosa por que deuisse morir, que la criatura que nasciere della deue ser libre de la pena. E porende deuen guardar la madre fasta que para, assi como diximos en la septima Partida en el Titulo de las penas (4) (b).

(a) En cuanto á esclavitud véase nuestra nota 2.<sup>a</sup> á la L. 3, tit. 44, P. 1.

(b) Los que se hallan en el vientre de sus madres gozan algunos derechos de los nascidos si despues nacieren vivos, fueren bautizados, vivieren veinte y cuatro horas, y se consideraren legítimos. LL. 4 y 5 de este título; L. 8, tit. 33, P. 7; y L. 13 de Toro, que es la L. 2, tit. 5, lib. 10 de la N. R.

LEX III.—Qui in utero matris sunt, si de eorum comodo tractatur, pro natis habentur; secus si de incommodo. Item si ancilla prægnans post certum tempus mandatur manumitti per dominum, tempore existente, si malitiosè differtur, est statim cum partu libera: et si prægnans damnatur ad supplicium, differtur donec pariat. Hoc dicit.

(1) *A pro della.* Adde l. *qui in utero* 7. *D. de statu homin.* et si sibi magis expediat inspici tempus partus, quàm conceptionis, inspicitur tempus partus, l. *nuper* 11. et ibi Bald. *C. de natur. liber.* Joann. de Plat. in l. *si senator*, *C. de dignitat.* lib. 12. et adde Bald. in §. *naturales*, *si de feudo fuerit controu. inter dom. et agnat.* et l. *is cui ita legatum* 18. *D. quando dies leg. ced.* Et facit ista lex, ut possessio, quæ per legem Taurinam in rebus majoriæ transit in sequentem vocatum, transeat in ventrem, si uxor mansit prægnans, cum sit commodum illius, qui est in utero, et facit l. *cum quidam* 50. §. *quod dicitur*, *D. de acquir. hæred.* et quia militat ratio legis, ut impediatur acquisitio possessionis in alio ingrediente, quæ ita militat in favorem ventris, sicut si natus esset: licet enim, antequàm nascatur, non potest dici successor in majoria, ad hoc ut dicamus, quod ante natiuitatem succedat, ut vult Alber. in l. *qui in utero*, la 1. in princ. post Jac. de Raven. *D. eod.* et probatur etiam in l. fin. *D. de ventre inspic.* ubi habetur, quod fideicommissum non expirat propter illum, qui adhuc est in utero; tamen, quia nato eo perindè est, ac si nasceretur tempore quo eat in utero, transiret ista possessio; et vide quæ notat Gloss. et Bartol. in l. *dictum*, *de ventre inspicien.* Sed an transibit instantia judicii coepta cum defuncto in ventrem, antea quàm nascatur? Est magis dubium, ex quo non tractatur de ejus comodo: tu cogita.

(2) *Las leyes.* Ut in l. *Herennius* 22. *D. eod.*